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I Nők választójoga.
A lapokban nemrég szerényen 

í''- meghúzódott egy hír, hogy a
kormány a nők községi és 

I ' törvényhatósági választójogát:
szőkébbre korlátozza, mint, 
amilyen kiadós a nők nemzet
gyűlési választójoga. A nők 
azonban éles szemmel észre
vették ezt a szerény kis hirt 

l___ ás meglátták annak egész je-

kurzus megadott nekik, nem 
éltek vissza, hanem arra ezer
szer méltóknak bizonyultak, 
soha, sehol a radikális suffra- 
gettek politikai kicsapongásaira 
nem vetemedtek, nem akarták 
teletömni a parlamentet nőkép- 
viselőkkel, hanem inkább azon 
voltak, hogy talpig hazafias és

keresztény érzésű férfiak kerül
jenek be, a kígyó fejét pedig 
összetiporják . . . Veszedelmes 

'is a nők-választójogának kor- 
. látozása, mert a szavazati jog
gal biró nők a keresztény és

hogy ha ők visszaszorulnak & 
választók sorából, ezt a legszen
tebb eszményiség, az idealiz
mus sínyli meg. Á nők válasz
tójogának revíziója elől nem 

Jehet teljesen elzárkózni, de
nemzeti, gondolat legmozgé- százszor meg kell fontolni min- 
konyabb és legintranzigensebb den korlátozást, nehogy többet

ártson, mint használjon.

Hz Ébredő Magyarok Egyesületének budapesti

■at indítanak/ választójoguk 
éré.

csapatainak bizonyultak és félő,

zőciális Missziótársulat 
győri szervezete csütörtök 

. délutánra hívja össze nemcsak 
a nőegyleteket, hanem az összes 
politikai és társadalmi szerve
retekét, hogy őket is meg
nyerje a mozgalomnak, illetőleg 
velük együtt tiltakozzék a nők 
választójogának visszafejlesztése 
ellen, tiltakozzék pedig azon 
az alapon, mert a nők válasz
tójogának korlátozását akár a

igazs

Sajtótedósitó írod* telefonálja iapankaak:
Az “Ébredők" felfüggesztésé 

ügyében ma minisztertanács 
volt, melyen aa egyesület fel 
függesztésének visszavonását 
határozták. Valószínű, hogy‘az 
„Ébredő Magyarok" egyesülete 
még ma njra megkezdi működé
sét. A vidéki csoportok távirat
ban fejezték ki ragaszkodásokat 
az „Ébredő“-eszméhez.

Becsfllöm a magyar vasétast. 
A vesztett nagy háborúságban 
melegedtem vele össze, mikor 
meglestem munkáját, éjszakai 
virrasztásait, szüntelen kóbor
lását. Akkor tanultam meg be* 
caülni, mikor ott állottam csi
korgó hidegben a mozdonyon 
s láttam a gépészt, akit elől az 
izzó kazán hevített, há’ul a dér 
csipelt, mikor ott rostokoltam a 
magas féken, ahol a szél sípolt 
és vihar orgouázott, mikor 

tem, hogy ez a vontató sze- 
em bér, 

ekineknéha54órás

— Személyi hír. Dr. Németh 
miniszteri titkár .a m. kit. népjólét 
és munkaügyi minisztériumból teg* 
nap este városunkba érkezett. A 
rokkantelepen hivatalos vizsgálatot 
tartott és az intézet igazgatójának 
a legnagyobb megelégedésének < 
adotá kifejezést. -

— Vörösmarty születésének 
120. -évfordulóját a főreáliskola 
Vörösmarty' önképzőköre, mely 
hosszú idők után ismét a nagy- .

ÜÜ-meg-december- Ián a Szent - 
István telemben. A gazdag műsor

11

tegnap a kormányzónál s kija-tannak és veszedelmes-
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aktuális színjátékéi. Ezúttal mu
tatkozik be először a közönség*
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választójogának korlátozása 
azért, mert a nők nemcsak a 
békében, hanem a háborúban 
és . a forradalmak idején is 

___hatalmasan állták a sarat úgy 
a tűzhely, mint a társadalom 

. és a haza által kirótt, meg
sokszorozott kötelességek front
ján. Egy ezüsthaju angol mat
róna harmadik harctérre induló 
fiától búcsúzott. „ Bizony, három 
Sós van már a családunkban “ 
— mondotta könnyezve. Ba- 
rátnéja ipefszoritotta kezét s 
azt súgta neki: ,Nem három, 
Mis. Ford, hanem négy

A magyar asszonyokról is 
el lehet mondani, hogy amikor 
egy-kettő három hőst aÜla*k a 
hazának, negyediknek itthon 
maradtak ők és szenvedték 
nemcsak az itthoni keresztet, 
hanem szörnyű víziókban, ál
matlan éjszakákon átszenved
ték a pergőtűz alatt álló fiaik 
minden pokoli gyötrelmeit. .. 
Igazságtalan is a nők választó
jogának korlátozása, mert azzal

közös nélkülözésben, a közös 
szolgálatban. • uC -* Kvzunacy

Büszke vagyok a magyar vas—nek a főreátiskola ifjúsági aeM> 
Tegnap este a budapest ana- utasra, akár a magyar póstásra—- ’ '

és csendőrre. Egyenruhájuk

küldöttsége mély hatást tett a 
kormányzóra.

tomiaidntézet udvarán ismeretlen

hallgatót megvertek és megszur- 
káltak.

A románok által megszállott 
területekre a régi dijak szerint 
ismét lehet táviratozni. ------

Lehár Antal ezredest a kor
mányzó a DunántuUkörletpa« 
rancsnokává nevezte ki. '

A prágai zavargások Maszarik 
és Benes elleni puccs előjelei 
Tegnap ismét tüntettek a nőmé- 
tek ellen.

A Népszövetség ötös tanácsa 
elnökévé Hunom választották.

_ A kormínyzöjpárt heljiségédl^o^g 
ben tegnap este Teleki, Vass------------------

és Benárd miniszterek üj egy
séges kormányzópárt megaján
lásáról tárgyaltak.

• Konstantin görög király kije
lentette, hogy csak akkor fog
lalja el ismét a trónt, ha az 
egész görög nép kívánja.

Nem szeretem, ha szégyen 
esik rajtuk, folt tapad a ruhá
jukhoz.

S már akárhogy is vesszük, 
szégyen az, ha szuronyos csend* 
őr vasutast kisér. Én pironko
dom miatta, akinek semmi 
atyámfia írem vasutas ; én, aki 
kényes fagyok egyenruhájukra, 
mert büszke vagyok testüle
tükre; ------- .... . ‘

Ne hurcolják őket fényes 
nappal forgalmas utcákon szu
ronyok között. Aki megtévédt 
közülök, ám sujtsön arra a 
magyar törvény vasökle, de ezt 
a tisztes, érdemes ruhát, a ma
gyar vasutas egyenruháját ne 
hurcolják meg világ csúfjára ’ —

— A hadirokkantai nemzeti 
szövetsége közli tagjaival, hogy 
megérkeztek a szövetminták, me
lyek megtekinthetők az irodahe
lyiségben (Öreg*utca 27), hol a 
megrendelések is eszközölhatők 
november végéig. A szövet ára 
méterenaint 130, 175, 250 és 320 
korona.

kara. -

’ vagyosatelaa hadlárvákért. A 
hadi rokkantak, özvegyek és árvák 
nemzeti szövetsége Zsófia kir. her
cegnő védnöksége alatt országos 
akciót indított a vagyontalan hadi
árvák karácsonyi megajándékozá
sára. A nagyszabású akció élén ■ » 
főhercegnő mellett a társadalmi én 
közéleti előkelőségek égés* sora 
buzgólkodik a sikeren. Az előké
szítő munkálatok most folynak a 
Sző vétség'V.t Fáik,Miksa utc>9 
szám alatti helyiségeiben levő köz
ponti irodában.

— Megkezdődött □ cseh egy
ház és állam szétválasztása. Pik 
senben hozzáfogtak az egyház és 
állam elválasztásáról szóló törvény
tervezet megvalósításához. A költ
ségvetésből— törölték az egyes 
felekezetek segélyezésére előirány
zott tételeket és a városi tanács 
elrendelte, hogy a temetői katolikus 
kápolnát minden hitfelekezet szá- 
mára_Tgyenlő jogú imaházzá kell 
átalakítani, a római katolikus nagy
templom egyrészét át kell adni az 
úgynevezett cseh nemzeti égy ház
nak, másik részét az evangéliku
soknak^ -
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Fejtrawtjrei Napto.

Nagy per folyik ma Bada<
Műimre Sándor államtiíkác 

űi indította meg az .Uj Ltp“ 
ellen, mert ez meg mert ütköam, 
azon, 'hogy ai a> Imre Sándor, 
aki » pedagógia tanári széliéből 
egyszerre államtitkár lett a fórra- 
dalom aiatt aki Kmifi Zsigmou- 
dót s a kommunizmust végig 
szolgálta, az valamikég még sem 
való a keresztény kurzus idején 

. az államtitkári székbe. Más talán 
_ csendben meghúzódott volna, 

nem Imre Sándor, jól ismerv&rli 
helyzetei, a kurzust, perelni mer ! 
Emlékezzünk. Ott volt a nagy 
BarMczy Sándor báró, ugye hogy 

- elmenesztették, pedig nem csinált 
semmit, ®sak Tisza Istvánnak nem 
tetszett. Ott voltak épen a kul. 
tuszminiszteriumban a^Jiivő de- 

----- rék kóngreganista nlYíIiszteri taná
csosok, kivágták ökét mint a 
ptnly a forradalom kitörésekor, 
senki aem töiődött velük, pláne 
nem állt ínellettük a katbolikus 
kői vélemény. Csodálatos, hogy 
Imre Sándor ezt a — tanuvalló- 

. mások szerint — izigyéríg nem- 
-—aetr ésvallásos—szélsőségekéi 

kép viselő'egyént találták a torra 
dalmárok alkalmasnak a kultusz 
miniszteri államtitkárságra s ama' 

épen ezért az erényekért

egész reforaítu. egyMe elleni I - A 
támadásaik deklarálták. így dől- zfaa. A ^személyfogu gyógyszer
gonak a liberálisok, és nagyon 
biztosan érezhetik magukat, hogy 
már nem is védekeznek — már 
támadnak. Mi pedig sunnyogunk 
és nekik tapsolunk. Ezen is lehet 
Irícshngondolkodni.-------——tár.—

— Kikhez csatlakozik Magyar
ország ? A Neue Züricher Zeitung 
legutóbbi sióméban vezércikkben 
foglalkozik Magyarország külpoli
tikai orientálódásával. Magyaror
szágnak — úgymond — súlyos 
helyzetében szükséges volna, hogy 
védelmet keressen valamelyik kül
földi államnál. Erre vezethető 
vissza a vonzódása Franciaország- 
hoz. Párisban, miután a Duna kon
föderáció terve megvalósíthatatlan-- 
nak bizonyult, most arra töreksze
nek, hogy egy lazább bolsevikiel. 
lenes blokkot létesítsenek a cse
hek, - a lengyelek, a mágya. 
rok és az oláhok között. — 
A francia politika egyúttal 
gazdasági közeledést óhajt létesí
teni Magyarország és Ausztria kö
zött, bár magyar részről i y tér- 
mészetü, a franciák felé orientál.: 
lódó uj köaépeurópai államszö
vetség terve nem kell tanulságos 

“lelkesedést. Magyatöiwáguak Ausz
triához váló viszonya az utolsó

tárain üzérkedéssé íajult oserebe- 
lése s az ebből származó magán
jogi igények bírói, vagy bözigar 
gítást utón vató érvényesítése, 
melyek sokszor a közegészség
ügyi érdekek érzékeny sérelmével 
jártak, arre kényszeritették a m. 
kir. népjóléti és munkaügyi mii 
nisztert, högy a 38302—1920. sz. 
rendeletével a személyjogu gyógy
szertárak átruházását azon hatá
rok közé szorítsa, mely a törvény 
és törvényes szabályok rendelke
zéseivel és szellemével megegye, 
zik. Ebből k.íolyólag felhívom a 
törvényhatóságok első tisztviselőit, 
hogy a hozzájuk beérkező vagy a 

-miniszter áttaUleküldött átruházási 
/kérvényeket, ne csak a törvényes
ség szempontjából bírálják el, ha
nem beható ^Ibirálásalapján tett, 
javaslataikban az átruházás inditó 
okaira és körülménveiie is ler- 
jeszkedjt»^M»ku És tekintettel 
arra, hogy csonka te*,
rületén a gyógyszertárak száma az 
ország lakosainak számával ma is 

- elfogadható arányban áll, ennél, 
fogva mindaddig, mig a gyógy* 
szeiész s a gyógyszer ellátás érde
keivel összefüggő kérdések a tör
vényhozás utján nem reodeztet-

— A papság számára rendelt 
szövet megérkezett. A rendelők 
átvehetik a püspöki irodában.

- A megszállott tecflleteMl 
beutazók ellenőrzése. A meg
szállott területekről beutazók eUen« 
őrzése tárgyában a m. kir. nán. 
8352—1920. M. E. szv a. rendek - 
let adott ki abból a célból, hogy 
a határátlépő állomásoknál ellen
őrzést lehessen gyakorolni a be- 
költöcők felett, minden beköltöző 
tartozik a „Beköltözőket Ellenőrző " 
kirendeltség* <iél jelentkezni. A 
„Beköltözőket Ellenőrző" kiren- . 
deltség megvizsgálja minden egyes < - 
menekülő okmányait, mejgáliapitja 
személyazonosságát és dönt abban - — 
a kérdésben, hogy az illető be
költözése megengedhető e vagy— 
sem. Amennyiben a kirendeltség 
mindkét tagja a beköltözést meg
engedi^ az illető - bekőltöeő bebo- 
csájtkndó az ányaorezág terűle- "•" 
téré. Ha azonban akár a belügy
miniszter, akár az Országos Me. 
nekültügyi Hivatal képviselője a 
beköltözés ellen dönt, az illető 
beköltözése megtagadódnak tekin
tendő, A, kirendeltség határozata 
eTIeri nyomban bejelentendő egy- . 
íöku birtokon kívüli ielebbvitelnek 
van helye, melyet a kir. belügymi
niszter az Országos Menekültügyi

ílffl áajm ~ W WTrtiifflry "látgrer

likus közvélemény kiséri, mintha 
bizony ez kél derék hitvalló és 
bátor újságíró magánügye* lenne. 
Emlékezzünk csak a közeli na
pokban lejátszódott és még_ 
most is folyamatban lévő debre

- ceni esetre. Baltazá! Dezső visel
kedésének megbélyegzését nem
csak az egész liberális sajtó uta
sította vissza, elárasztván őt 
mindenféle üdvözlő iratokkal, 
hanem) a kommunizmust dicsőítő 
és a román királyt megáldó nagy_ 
férfiú személye elleni támadást ád

politikáját, magyar részről nem 
is csodálható, Végül utal a cikk 
anra, hogy a jelenlegi antiszemita 
irányt igen kiváló magyal politi* 
kásák is átmenetileg szükségesnek 
tartják. ’ -

— Politikai Jogoly szökése. 
A komáromi rendőrkapitányság 
táviratilag megkereste a helybeli 
államreudőrséget, mivel Papp Jó
zsef politikai fogoly kisérése köz
ben Komárom—Szőny között a 
lobogó vonatról leugrott és meg
szökött. A nyomozás megindult. -

eh
hogy hozzá ily irányú kérvénye
ket a rendeletére való hivatkozás* 
sál hivatalból utasítsa vissza.

— Lopások. Hegedűs István 
nyitott konyhájából ismeretlen _ „ ,
tettes egy revolvert eltulajdouitotte w búza ugyanis körülbelül 10Ü- 
Paues detektív a tettest Pesszeir ' ‘ '■ R
Erzsébet mosónő személyében ki 
derítette. Jaderni Antal né padlásá
ról ismeretlen tettes 6000 korona 
értékű puhanemüeket eltulajdonít 
toki. A detektivtestület a tettest

rikai mezőgazdák, főleg a gyapot 
-és a búzatermelők, az állandó 
árzuhanás miatt képtelenek tovább 
tartani helyzetüket. A gyapot és

százatekkaf esett. A - mezőgazdák. 
most a kincstártól kérnek pénz
ügyi támogatást, de valószínűen 
- hiába.

A pót öllei felesföldek fe
lmérése hétfőn 22 én lesz, akik jé-

Bernáíh Imre volt javitóintéaeti 4 gyeztettek, azok kora reggel az 
tanuló személyében kinyomozta, j intézőségnél jelentkezzenek.

r^ma-is-meguövektóifltt._Fran- 
. jaaatflrftk ,, kWuflolffiWQLU 
"akkor a magyar katedralíson, a

.dolgoznak/ a székesegyház ÍI1W

gajzolődí¥~§~^WFrvána^^^ 
tárba,

1. Az Arpádkori székesegyház 
___az egyik- köszemü tannja da

liás és zord időknek. Látia a 
_----nemzeti dinasztákat és idegen

Látta Hunyadi János „ megvert 
és győzelmes hadát. Oaeg Rá
kóczi György benne járt élve s 
holtan odavitték. Hunyadi Lász
lót is idetette Mátyás az apjuk 
mellé: hősök pihenő helyére. 
Látott e templom kurueot, la
bancot, törököt, oláhot, réges- 

' g’égen tatárhordákat is. Akkori. 
_ban, mikor haldokló—magyarok 

____ jÉmultak szürke köveihez s vé
rük rózsáját tűzdelték a hideg 
nyoszolyára. Sokáig ott tapadt 
azután a magyar szivek piros 
vére. Rogerius mester a tanú 
reá. ”

Möller tanár 1916~ban megta* 
látta Gyulafehérvárt u Szent 
István-korabeli románsiilu szé 
kasegyház szentélyét és észak- _ ------- --------

• keleti tornyát.A nagy király, materei dolgoztaié*háítálnkhair- 
Ibiként Pécsett s egyebbütt, — - ................................
ügy látszik — ott isnégytornyu 
templomot építtetett. Megfor
dult benne maga is, későbtr 

—■ Széni László sarkantyúja penc 
dűlt meg AerSn^r^Két saázádJ 
pergett le s a XIII. -században 
ujjáépütt' a székesegyház a ré- 
ginek helyén, részben a régi

sége dacára is alig hatott 
reá. >

A francia műremek azonban 
hamarosan üszkös , rom lett. 
Tatár kéz hamvaSztottreH1242^

^baft^K^gerius meeter Váradról

gett a romok .közt. De még 
Rogerius a Carmen miserabile- 
ben siránkozott, IV, Bála töret
len lelke uj Magyarországot te* 
remtett, Hívó szavára ismét 
francia mesterek jelennek meg 
Gyulafehérvárt. —■ Munkájuk a 
francia gótstilus zsenge korá
nak hajtása. 1277-ben ezt a 
munkát is tűz emészti. Akkor 
már IV, Béla halott s áz újjá
építési müvére Péter erdélyi 
püspök szólítja Fehérvárra 'a'-.; 
kiválÖ-^János mestert messze 
Franciaországból. János mester 
keze, szeme a ~cdinrary~fl?gy is• 
kólában nevelődhetett, ügy fa
ragja az oszlopok profilját, a

1320 bán újból építenek, "gót 
bohbijtápokat emelnek az ősi 
székesegyházban. Kevéssel ;az-- 
előtt tűz dúlta'fel, szükség volt 
újból mesterekre.

Mikor Hunyadi János 1444* 
ben Szent ImrénéLAJi bég mar- 
talócait a Marosba szorította, a 
visszahódított kincsekből rés-

1 plöMU

aiasLanctr

gór temolom elé álló rnnais- 
sáncé alkotás, itt szerényen, 
szépségesen simul az olasz re 
mekmü a százados gót falak* 

-ke8r-<nigt_öles vértes vitézhez 
karcsu^j^g^j^^Z^g;;^ 
- Xz örökké ifjú művészi erő 
nem merült ki a renaissanoe mes
terműveiben s mikor uj formát 
talál a barokkban, a fehérvári. 
cathedralisnak is juttat kincsei
ből. Bethlentől Mária Teréziáig 
szüntelen kalapácsol a kőfaragó 
az öreg templom részletein s 
mikor honvéd ágyúgolyó bontja 
meg tornyát, Haynalö püspök 
rakat rá uj sisakot.

Kőbe vésett műtörténelem 
;,í0tte.t. ez a templom, magyar 
munka és áidozajkészség, kan- 
eia és olase lélek ^riolgoitat

r A román a rabi ti o koronázási 
templomai szemelte ki a kathoa 
likus egyház fötszentelt hajlékát, 
a műlöriéaelem -pompás rnn^-. 
urnát . ’

. E szerencsétlen nép, mely
nek, csodásán hiányos az érzéke^ 
a» igazság iránt, " nem tud se 
oklevelekről, ae'-^övökről ol
vasni. Nincs éraéke tudományos 
megállapítások iráni, s mesék 
világi hí sző politikai álmokat.

Aér va n - srél'Wgf

kokat pedig régio| fogva ayj;B 

„Widát.a* fehéryárj c^edraiis» 

lan emlékű Mihály vajdának 
csak annyi köze van a tisztes 
műemlékhez, hogy katonái ki
fosztották, sírjait feldúlták, le
velesházát kiforgatták. Nem

"f^ebb megbontotta á régit. ;
Most, amikor a püspököt 

száműznék tzázados rezidentlá- 
jából a messze Csíkszeredára, a 
catedrálisba is bevonulna a 
Sehisma, az erőszak, a BaK 
kán . . -

2. A Battyány inééteé a másik 
szürke köiőmeg. Innen-onnan 
kétszáz -esztendős lesz. Rövid 
élet az ilyen ősrégi kohurterfL 
leien. ;

Akkor épült, mikor a régi fe
jedelmi város fölé telepedett a 
kétfejű sass s mikor gyűrűt 
vonlak ősi magyar erősség 
köré oszteák tisztek. 171B-baa 
rakták le a- Battyány-intezet 
alapkövet. Eredetileg a trinitariu--------
sok templomának készült DL 
JózseTaTátl a templomból kato~ 
hai Vaktár lett, az alkotmányos 
élet beköszöntővel; II. Lipót alatt 
magyar kuliurintézet. A magyar 
museáiis eszmények egyik első - 
alkotása, mely korban a Nemzéti^ 
Múzeumot-.« az Akadémiát/is 
megelőzi. Egyidős a szépén* RmnlynrUL~i ___ ■ • _

* tyulatr* (Vége köv.)
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Eredményes MrdMh a

-bon hirdetnek, mert ez a lég- 
—elterjedtebb lap Székufekér- 

várott és a megyénkben.

— Kecskeiopás. Kurucz József 
Fanka dűlői lakos feljelentést tett 
a rendőrségen, hogy ismeretlen 
tettes vasárnap virradóra egy darab 
kecskéjét ellopta. A rendőrség a 
tettes után nyomoz.

__ — Katonaboltban—szombaton 
hal kapható. 10 óra után nem 
tagok is kaphatnak. Ugyanott egy 
erősebb mindenes fiú és egy ta
karítónő felvételik. 18

...... — A rokkant iskola bognár és 
kővSrsmübelye a tüzeset folytán 
r v .... ...............
kezdődőleg újra teljes mértékben 
felvette. sU..... .....  - ' . ;

• _ — Értesítem nagyszámú isme
rőseimet és a nagyérdemű közön
séget, hogy Nádor-utcán (Nádor 
Ikávéházzal szemben) levő téfcsar- 

- nokot megvettem és. amelyet a

megakadt űzetné^ holnapi nappá!" ?

a ve m hességi —
■aofyrőiizweh’ék ITO részvété

^FAGYBALZOAH" SzQcb Rébn< 
ayógy«*«rtérábatre kapható. “

— Találtak* csütörtökön a Hor
váth István utcában egy gyermek
boát; igazolt tulajdonosa átveheti 
szerkesztőségünkben.

— Értesítés. A ■> dunántúli kér. 
szoc. vasutas szövetség nevében 
értesítjük e n. közönséget, hogy a 
legközelebbi műkedvelői előadá
sunkat f. hó 28 án d. u. 5 órakor 
tartjuk. A legközelebbi táncesté
lyünk e hó 28 án lesz. A vigalmi

fogadunk. Igazgató. 0—971
— „HADRÖÁ". Hadkokhautak,

LtnojegyzéseKel es oeuzeté

.uvn.™mHjiazon. 1efmr. szeges x.,oimxk.n -n ♦—ö^v«!gyeké?xáfváiíNenizeti_Sz&vet-|finoa>gyapju kosztömkeline, fekete j 

valóLíglyételük végett sége arra kéri .a nagy közönséget, 
hogy anyagi támogatásban egyes 

TTJ^Tdí^dőzötfakaTFri^^z^isén?-
A hadigondozottak jelenleg fen- 
pálló egyetlen törvényes társadalmi 
tömörülése a „HADRÖÁ" s így a 
saját értekében cselekszik a nagy
közönség, ha a. hadirokkantak, 
özvegyek és árváknak szánt bármi
nemű adományait közvetlenül a 
Szövetséghez juttatja el, avagy 
csak általa meghatalmazottnak adja 
át. A mai nehéz pénzügyi helyzet* 
ben a legkönnyebben úgy adakoz
hat bárki a hadigondozoitak javára, 
ha használt levélbélyegjeit küj.4^ 
be a Szövetség, vagy annak lapja 
a „Honfoglalás* címére (V.« Fáik, 

^''iMiksa utca 9.) Mindenki aki lég- 
~ alább 400 K névértékű használt 

tevélbéíyeget küld be, egy évig 
ingyen kapja a Szövetség lapját a 

„Honfoglalás" 4.

öivatAsuhazában

WaLkcmié
“ Utódai divatáraházáháuil iüsődaek,

~ Az 1921 fk évre azól^f^zékfetfehérvár szab, kin város 
„Fejénnegyel Kér. Nemzeti tanáqsa. -
Naptár magában foglalja a szó 
káisos níptári tudnivalókon kívül 
a taiulságos cikkek hosszú soro
zatát, melynek élén Prohászka 
püspöknek a naptár számára irt 
nagy cikke: .Segítsük az ébredező 
magyar öntudatot" címen áll. A 
többi cikkek :

Gyula diák: Éjféli lázak.
Gróf Károlyi József beszéde.
Mátrai Rudolf: Népiélek és az 

irodalom.
Bilkei Ferenc: A nemzeti had

sereg emléke.
Azébredő Magyarokprogram mj a 
Hajós József: Hungária irre« 

denta. _ i
Kárpáthy. Pi^pska: Üzenet Er- i 

délyből. ’ i
Pötz Edgár: A cserkészetről 
z Marosi Arnold : Magyarország 

megosonkintása.
Prohászka O;tokái_: nagy be*- 

í__ széde a nemzetgyűlésen a ma-

Hájós József: A kisgazda földjét 
kommumzálják e a vörösök?

A naptár magában 'foglalja a 
legújabb városi és megyei címtárt 
is, azért hivataloknak, tisztviselők
nek, ügyvédeknek, kereskedőknek

benne van. A 160 lap terjedelmű 
naptár ára csak 20 korona.

— Nagy képaukció Kubik 
Lőrinc cégnél (Nádor-utca 6) 
az összes raktáron levő ma
gyar festőművészek képei 
nyilvános árlejtés folytán de
cember hó 3 és. 4-én d. u. 4 
órakor eladatnak.

Ugyanakkor az összes rak
táron levő ipar művészeti tár
gyak szintén aukcióra kerül- 

ség érdeklődését ezen ked-

kiválóbb fekete, a legfinomabb 
tegethof kék, a legdivatosabban 
mintázott. Nőknek 140 ettnr. széles

és sötétkék színekben. Kabátokra 
_doublok, mindezekhez-bélés kHlé»-

r posztókexeakedéeében.

— Kér. Nők Szövetsége 
karácsonyi vásárjára meg
kezdődött az előkészület.Ösz- 
szejövetel hijábanézuion kéri 
s sürgeti a vezetőség, hogy 
fogjanak a tagok sürgős mun
kához. Anyagot Lakatos-utca 
12 sz. a. minden délután 
kapnak a szives közreműkö
dők. . \ l-

sárnap) délelőtt fél 9 órától fél 1 
óráig a lakásuk szerint eső vá
rosrészbe az alább megjelölt he 
lyeken jelentkeznek keli:

1. Belváros: Városháza (Zichy- I váfey egy kilőgramm.
1 _ __ \ ' ■ A, 4robat UibofA h

AZ „ISTVÁN0 szanatórium
vizgyógyintézete

megmyllt. Nőknek d. e j i2—42 órá!j>. ___ í___ ■ ------- _ . .  ------- - • - --------- ’----------' rí 1 o(675) Férfiaknak d. u 7—9 óráig
Egyszeri! meleg tisztasági 
üürdö ára 35 korona, o—,

DIVATÖSRAKÖTT

női felöltő K 1280’—
Deák Testvérek

1661311920. szám.

Felhívás. /
A meaőgazdasági érdekképvise- 

létről szőlő 1920? évi XVIII. te. 
rendelkezése szerint minden köz
ségben és városban, így hát Szé
kesfehérváron is, mezőgazdasági 
bizottságot kell alakítani.

Eaen bizottság törvényes szó 
szólója lesz minden mezőgazda* 
sági érdeknek. ——--------

A gazdaközönség és a mező
gazdasági munkásság az általa 
választandó bizottságban nemcsak 
a mezőgazdaságnak, de legelső
sorban önmagának teremt képvi
seletet és olyan szervezetet, amely 
érte dolgozik és az ő legéletbe
vágóbb érdekeit képviseli.

A gazdaközöség és a .mezőgaz3 
dasági munkásság jól feltogoit 
érdekében áll tehát, hogy a nie. 
zőgazdasági bizottság megválasz
tásánál olyanokra- bízza képvise-. 
letét, akik az ő érdekeinek Jegtá 
jékoztatóbb és legmegbízhatóbb 
letéteményesei és akik nemcsak 
elfogadják a választással járó 
megtiszteltetést, de akiktől a bi-_

A mezőgazdasági bizottság tag
jainak megválasztásában csakis az 
vehet részt, aki az e célra készi- 
tendő választási névjegyzékbe fél 
lesz véve. A felvétel jelentkezés 
utján kérhető, de azok részéről, 
akiket a hivatkozott törvény értel
mében szavazati jog illet meg.

Szavazati joga van:
i) mindenkinek, aki a város 

területén mezőgazdksági mivelés 
alatt ál'ő földbirtokkal (szőlővel) 
rendelkezik vagy ilyennek bérlője, 
vagy haszonélvezője. (Tehái a 
nőknek a jogi személyeknek is) .

dolgoeik és ez a főfoglalkozása.
Mindazoknak, ahik a fentiek 

ház 1. e. 26. sz.)
II. Palotaváros.; Gőbel János

iért iskola. _
III. Tóváros: Széchényi utcai 

községi el. iskola.
IV. Víziváros: Rákóczi utcai is• 

kóla. . ”
V. Felsőváros 1. kerület: Ezred-

/éves iskola, _ , —
VI. Felsőváros it, kerület: Zá- 

moly u’cai iskola. . .
Vll Szhegy: Olaj utcai iskola.
A birtokos nők férjeik, a kisko* 

ruak törvényes' képviselőjük a jogi 
személyek meghatalmazotak utján 
jelantkezhetnek.

Aki a jelentkezést elmulasztja, ■’ 
a névjegyzékből kimarad és vá
lasztói jogát nem gyakorolhatja.

Újból hangsúlyozva ama nagy- 
fontosságú érdekeket, .amik -,a ._

UBezőgaz€feságMnzón^g^szereo» 
esés &sszetételíLmegvAtáS2tífcához

álltat, hógy a megjelölt időbe* 
és helyen pontosan jelentkezőét.

Székesfehérvár, 1920. november
hó 18. f -.;__

Dr. Zavaros Aladir k. 
polgármester.

Önkéntes árverési 
hirdetmény.

A tulajdonosok megbízásából 
L é. november hó 21 ik napjáa 
vasárnap d. e. 10 órakor a Bank* 
utca 4. sz. alatti irodámban afeg 
többet ígérőnek eladom néhér 
Tőke István és társai tulajdonát 
képező Székesfehérvári 3436. sz. 
tkvibetétben A. II. 2. sor, to
vábbá a 4554. betétben A. 1 1, 2 
sor alatt felvett kaszáló réteket

-Árverési feltételek irodámban 
megtudhatók.

Dr. Herényi Jenő, 
4 ügyvéd.

Árverési hirdetmény.
A székesfehérvári 6634 szíomi

alatt özv. Bakos Ferencné, szftl. 
Varga Rörtlia és gyermekei tulaj
donát képező Jancsárkuti (Vá 

együtt folyó 1920 évi november 

bán (Szögyény-báz 1. emelet 3 ajtó} 
jnegtartandó árverésen el adatik.

Dr. Kisteleki Károly 
993 ügyvéd. —

Székesfehérvár szab. kir. várt» 
árvizsgáló bizottsága. 

640|árv. 1920. szám.

Péksütemény árának 
megállapítása. .

Székesfehérvái szab. kit. város 
árvizsgáló bizottsága 1920. nog.

mákfekéjfori^ 
után a kővetkező hatámzatol

hozni és. ennek ára a vendéglők
ben, kávéházakban, üzletekbea és 
a piacon 2 korona.

Sóskiflit 3 dekagram«ios sitly- 
bán szabad fQ^lom^a__^sii8<íi^

’l’lroföná.
A kenyérsütés ára kilőgaaminoa- 

ként bkor. 20 fillér |
A pékek által forgalomba ho

zott kenyér súlya léi liilógram^.

AÍz árakat látható helyen ki kcB 
függeszteni.
Alapi Nándor s. k. —------ ----- -

7* jeeyjfi. ' < •
Dr Komendovls Gyufa s. k.

elnök.

VISZKETED
rüh, sömör gyógykezelésére 
jó hatású szer a színtelen 
és kellemes illatú Gerö-féle

„BORÓKÁ*- KENŐCS 
Ára 15. 25, 40 kor. Hozzá 
való Boróka-szappan 
22 korona.— Kapható min
den gyógyszertárban. Ké
szig Hunnia gyógy- 

_S z exé rxí La^b aló r i ity

erdősor-utca 40. ~

i
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Színház.
Heti mfisor:

Csütörtök: Ezüst sirály.
~ Fértek : Boccaccio-—1- ~

Szombat - Boccaccio.
Vasárnap d. u: Legéoybucsu, 

, este: Ezüst sirály.

PINKE ISTVÁN & neje mint szülök és az összes 
testvérek fíjd|lomn>al tudatják, hogy tortán szeretet to 

íiulr, illetve testvérük —------------—--------------------- s------ -----

Apolló” színházi
____ november 19, 20 fa 21-ék:

Cinaborii
Napa ear farwdK báwééet

II. eó82 5 felvonásban.

apróhirdetések.
jpA KlakaraokodAb Társu

lata közli, hogy a legújabb .irány- 
Árjegyzék/ amelynek kiíüggesz- 
ifee kötelező, a társulati titkárnál 
kapható.* '
T - ■*«.», diai ■«* *•*•* 

ccWrx^Quo&oö tíndsa

életének 27. évében hosszas szenvedés és a haldoklók 
szentségének felvétele után folyó“hó 18ín elhunyt.

Drága halottunkat folyó 20*án d. u. 3 órakor te
metjük az Öreg-utca 24. számú gyászházhól. -

Székesfehérvár, 192Ö. november 19.

Elöadásokköznapokon 47 fa 49-kor. 
Vasárnap' 45, 47. fa 49 órakor.

- ÓBB - Kés é© férflkstepsr ala- 
JKfaát a legújabb divatezerint jifan/o- 
o vállalom Polónyi Bda, Staw-utefi 
4. se. az udvarban-

S37 — Egy lípieaS fafta fodexA 
«éa. egy kis futó k©eou Mcrszám- 

— orf te teval együtt, továbbá éfa teí- 
éws eaikó eladó. Panlovfa taaya, 

»2z^-__ __________ LtJ
— Vá8©@®eüö dülöbcEs egy 

í._v bszsiöld trágyázás alá hat évre 
• - bérbe adatik. József utca 3.—3 1

wabadkézböl eiadó.Gazi

keresek háziasszonynak, ki a házi 
Biankát is vállalja^
~yö —Egyfístsi borja* éc
fejős teben eladó. Zámoly utca 24.

^f-Xygiböre vessek 90 koro
náért darabonként. Beiényi, Bástya-utca 
1©, oEÓca. jiihtazjifc&an.______ 3—g
"-geo —Egy to©M0óü felvesz Cateáfa 
Mvéa bádogos, Haltér 17.5-4

Kossuth utca 6. Hentes üzlet. 3 2 
9 —

XXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXX

X Meghívó. J/ ;' :s-
<o>... A Közgazdasági Bank ős Takarékpénztár Rése.* . S 

S  -J' vény társaság, Székesfehérvár
~'—Í920. fut december- kő. 4 én^Li^l/rakor^

S ' ~ saját helyiségében (Nádor utca) megtartandó jg^
X . rendkívüli közgyűlésére ). X

Napirend : 1. Az alapszabályok 3, 8, 9, 13, 14, 17,
S ___  19, 23, 25 és 55 §§ ainak módosítása. _
y ’ 2. Indítványok. ' W
Tg A kö?tyüléBen csak azon részvényesek vehetrteir pés^, akik
TX a közgyűlés megtartása előtt nevülwe szóló részvényeiket a még le - 1
W nem járt szelvényekkel együtt a láisaség pénrtáifcná1, Székesfehér- 

víurott, vagy a Magyar Általános Takazékpénztár rt.-nál, Budapest,
S (V., József tér 14.) legalább 8 nappal o közgyiUfa napja előtt, erről 
M szóló megfelelő elismervény felien letéteményeaik. (Alapszabályok)
X 13-§»-) 26
XXXÍSXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

x

- __ __ darab egyéves aAMA
eladó. Horog utca .8. Ugyanott 
Vácvát cserélek aknászaiméért.

—— 1gl. n^v pvhmölc^ös ktitiel Tá-
drda-utca 18. sz. a. eí

18 — EOadó o agy uá Esatorházy 
kocsi, 4 daiab szeker kerék Vására

16. szám. ' 3-2

bKI&b használt tűzhely olcsón

sóbő otthon és háznál mosást, foltozáet 
faUal. Házmester ajánlkozik, felesége 
ugyancsak szakácsnénak, mindenesnek 
h eí menne. Inas füszérüzletbe felvételt 
fer. Urasági inas jelentkezik. Fiatal uri- 
feány zongora órákat vállal jutányos 
áron Művelt özvegy urinö német, angol 
te hegedű órák adására vállalkozik. — - 
$0 urninő német órákat vállal; — 
Kér. Nők Szöv., Belv Katii. Kör. Hivat- 

” afoa órák: szerdán és szombaton d. e.
K>_l^jg^ szombaton d 11 3—6-ig.

€73 — Egy hétéves fajbeli üsző- 
ttariu eladó. Vágóhídi dűlő, Töke György* 

T5& 3—3,
22 ■—> EBvoazett eBÜlfirtÖkSa1 

délben egy birka, aki tud róiá je- 
lentse Rácz-u. 15. szám alatt illő 
jutalmat kap.L■ 

DÖpbGpŰDdo ocaOoDo bBTí 
—fr ^felikabát, gummiköppeny, vizes- 
--------pad, stb. eladó. Mancz János-utFa

11. szá m:______________ '
3 — Ryagdljasott rendőrt vagy 

csendőrt, gyermektelent éjjeli Ör
sek, egy gyakorlattal rendelkező 
baromfisnét keres a Máriamojori 
irtfaőség. 2—2

MAGTAR SZÖVETKEZETI KÖZPONTOK

vfflRrialnO^Tn^rffiegyerW§
' tTMFI * R ..

Stti^guyuiMX rTutwr —Téteti

müvelésügyi minisztérium által megindított gépaktióra, melynekW 
célja, hogy a mezőgazdasági többtermelés {okozására igen jutányos í$ 
áron elsőrangú kivitelű mezőgazdasági gépekkel lássa el a magyar fe 
gazdákat. — Eddig raktárunkba érkeztek prima minőségű acél / 

"éKékrvt^ő^tokar mányozó gépeirrggzaKSági észkőzökl BáTmi w 
"^rTO^ffOfflíétők;’' Ezenkívül mindennemű mezőgazda
sági gépek, villanymotorok, pálinka- és lekvárfőző üstöké 
borsajtók, tömlők, szivattyúk, szerszámok megrendelhetők.

Kívánatra árjegyzéket kflldfink.
Megbízásra mindennemű gépalkatrész beszerzését vállaljuk. 
Csakis elsőrangú békeminőségü árut szállítunk. — f ‘ ‘ 

_________________ irodahelyiségünkben lehet.
Érdeklődni F

iái

W2 ^TéUkabátokudiBxdQl«á- 
lyoki hltuoto^ 
így cimbalom eladó. Halász utcaHalász utca

Értesítés.
Nagyérdemű közönség szi

ves tudomására hozom, hogy

lakásom
Sáwdfa^tfaax  ̂aai^fa.. alá . 
fieiyexteni áto >

Kiváló tisztelettel

Fene Ferenc
papó fa polgü i cenbő=27)0

SZÖVETKEZET

szeminárium, földszint/ \

^Szövetek,
Barcheutek, 

Vásznak 
nagy választékban.

1133

nagy választékban^

Fiumeiét!miiHiiiW’iiir.íi

november 19, 20 fa 21-én :

Ifionianc.
Nordiak £üei — Dráma S felv. 

kiegészítő műsor n

GOőoűóooü köznapokon |7 és £9 
órakor. Vasárnap 45,*7 fa 49 órakor.EGYHÁZMEGYEI NYOMDA
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készítést eBtóOO®!]
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GöE®aü@D©0 egyhéxi 
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